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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 9. februar 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
238 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Karsten Hønge (Sf).

Spørgsmål nr. 238:
”Ministeren bedes oplyse, om Arbejdsskadestyrelsen har behandlet sager omhand-
lende lidelser afledt af brug af eller arbejde med Rentolin.”

Endeligt svar:
Rentolin er et træbehandlingsmiddel, der indeholder en blanding af olie og opløs-
ningsmiddel (ofte mineralsk terpentin) og en lille mængde svampemiddel. Når man 
bruger denne type produkter, kan der opstå høje dampkoncentrationer af opløs-
ningsmiddel i luften. Inden for få uger vil denne afdampning dog være meget be-
grænset.

Mulige skader som følge af brug af eller arbejde med rentolin er derfor blandt an-
det opløsningsmiddelforgiftning, hovedpine, astma, eksem, øjenskader, indeklima-
syndrom og intolerans for opløsningsmidler. 

Ved sagsbehandlingen af arbejdsskadesager m.v. i Arbejdsskadestyrelsen tages der 
udgangspunkt i den sygdom, som anmeldes. Det vil sige, at Arbejdsskadestyrelsen 
registrerer diagnosen for den anmeldte sygdom, men ikke den skadelige påvirk-
ning, der har ført til en anmeldt skade. 

Det betyder, at det ikke er muligt at trække oplysninger fra Arbejdsskadestyrelsens 
sagssystem om, hvorvidt der blandt sagerne er skader afledt af brug af eller arbejde 
med rentolin.

Arbejdsskadestyrelsen har oplyst, at man i perioden 1983 til 13. februar 2011 har 
behandlet 3890 erhvervssygdomssager, hvor diagnosen er registreret som opløs-
ningsmiddelforgiftning, der er en blandt flere af de diagnoser, der er mulige efter 
udsættelse for rentolin. 

Hertil kommer, at det er muligt, at Arbejdsskadestyrelsen har behandlet sager om 
skader efter kontakt med rentolin i form af anmeldelser af ulykker eller afgivet ud-
talelser efter lov om erstatningsansvar. 
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En nærmere undersøgelse af, hvilke sager der skyldes brug af eller arbejde med 
rentolin, indebærer derfor en omfattende manuel gennemgang af et stort og ukendt 
antal sager, som jeg på det foreliggende grundlag ikke finder anledning til at sætte i 
værk.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


